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BESLUTNING OM AVVISNING 
 

Vi viser til åpen tilbudskonkurranse om takseringstjenester og Deres tilbud. 
 
Ørland kommune evaluerte tilbudene og sendte ut melding om tildeling den 03.03.2021. Etter 
dette har kommunen mottatt klage fra tilbyder Eskatt AS, som er delvis tatt til følge, ref ny 
tildeling som sendes ut samtidig som dette brev. 
 
Ved en fornyet gjennomgang av tilbudene har kommunen kommet til klager har rett i at tilbudet 
fra Eskan skulle vært avvist. Tilbudet avvises derfor med dette.  
 
Bakgrunnen for avvisningen er at Deres tilbud ikke imøtekommer det absolutte kravet om 
miljøsertifisering som fremgår av konkurransegrunnlagets pkt 2.5. I konkurransegrunnlaget pkt. 
2.5 omtales at kommunen er «opptatt av at samarbeidspartnere har en miljøprofil i firmaet». 
Deretter «Det kreves det at alle aktuelle tilbydere har en slik ordning på plass. Legg ved tilbudet 
hvilken miljøsertifisering firmaet har». 
 
Vi har som oppdragsgiver her stilt et absolutt krav om at miljøsertifisering fremlegges. Eskan har 
ikke fremlagt miljøsertifisering og har også selv direkte opplyst at de ikke har slik sertifisering: 
 

«Eskan AS var en del av Norkart AS da sistnevnte ble Miljøfyrtårn-sertifisert. Vi har 
videreført dette arbeidet med miljøinnsats og samfunnsansvar, selv om vi ikke har søkt 
sertifisering i eget navn.» 

 
Kravet om dokumentert miljøsertifisering er således ikke oppfylt. I veilederen til reglene om 
offentlige anskaffelser s. 82 står det:  
 

«Oppdragsgiveren kan stille krav til leverandørens kvalifikasjoner, men oppdragsgiveren er 
ikke forpliktet til dette. Dersom oppdragsgiveren faktisk fastsetter kvalifikasjonskrav må 
imidlertid disse kravene oppfylles av leverandørene. Dersom kvalifikasjonskravene ikke er 
oppfylte må oppdragsgiveren avvise leverandørene (…)» 

 



Kravet om avvisning følger av prinsippet om forutberegnelighet og gjelder følgelig også i FOA del I, 
selv om det ikke er noen uttrykkelig regel om det i forskriftens del I. 
 
Vi er derfor kommet til at vi dessverre må avvise tilbudet. Dette har i realiteten ingen praktisk 
betydning, da Eskan AS i denne konkurranse uansett ikke ville nådd opp ref tildelingen av 03.03.21 
og revidert tildeling av i dag.  
 
Vi håper dette ikke står i veien for at Eskan AS ønsker å delta i fremtidige konkurranser Ørland 
kommune utlyser, og ønsker dere velkommen tilbake ved en senere anledning. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Torkil Østraat 
Innkjøpsleder 
Ørland kommune 
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